Протокол №2
Заседания Общего собрания работников Центра
г. Новокузнецк

                                              29.11.2019
	Ул. Зорге, 10
	10.00 ч.

Присутствовали 50 человек
Кворум имеется.

Председатель собрания – Музылев А.В.

Секретарь собрания – Зайцева П.А.
Повестка дня:

1. Плановое рассмотрение вопросов исполнения законодательства по борьбе с коррупцией в Центре. Понятие взятки, подкупа, наказания за получение взятки и меры ответственности за нарушение законодательства о противодействии коррупции.
2. Соблюдение антикоррупционного законодательства.

По первому вопросу:
Слушали  Музылева Андрея Владимировича - директора Центра, который сообщил всем присутствующим о том, что в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Закона Кемеровской области от 02.11.2017г. № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.07.2018г. № 311-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Кемеровской области на 2018-2020 годы» определены основные направления реализации антикоррупционной политики в Центре. Андрей Владимирович, сообщил всем информацию о создании рабочей группы по противодействию коррупции в Центре, об утверждении перечня должностей, подверженных коррупционным рискам и об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции и обеспечению прозрачности деятельности в Центре.
Выступил Метелкин Владислав Олегович – заведующий методическим отделом, который ознакомил всех присутствующих с нормами Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и мерах ответственности за нарушение законодательства о противодействии коррупции. Владислав Олегович пояснил понятие взятки, подкупа и наказания за получение взятки и указал, что в сфере образования недопустимо работниками поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, а также по вопросу формирования у работников Центра негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей.

Выступила председатель профсоюзного комитета Бекурина Надежда Викторовна выказалась  о необходимости  усиления ответственности педагогических работников за неправомерно принятые решения в рамках педагогической деятельности,  формированию обстановки непримиримого отношения сотрудников к взяткам.
Голосовали:

«За» - единогласно
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Усилить ответственности педагогических работников за неправомерно принятые решения в рамках педагогической деятельности. Принимать все возможные меры в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по профилактике и недопущению коррупционных правонарушений в колледже. Исполнять план мероприятий по противодействию коррупции.
По второму вопросу:
Слушали Метелкина Владислава Олеговича – заведующего методическим отделом, который напомнил работникам о действии Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции. Владислав Олегович ознакомил присутствующих с основными нормами применения российского, зарубежного и международного антикоррупционного законодательства и отслеживание вносимых в них изменений, а также ознакомил с  судебной практикой. Провела анализ публикаций в средствах массовой информации о фактах коррупции и правонарушений.
Владислав Олегович объяснил, что меры ответственности за нарушение антикоррупционного законодательства достаточно строгие. В конце своего выступления обязал всех присутствующих соблюдать антикоррупционное законодательство, своевременно уведомлять руководство об известных фактах коррупционных действий работниками Центра.

Голосовали:

«За» - единогласно
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Принять к сведению, изучить и использовать в работе Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также локальные акты Центра о противодействии коррупции.

Принять к сведению информацию о соблюдении антикоррупционного законодательства, своевременного уведомления руководителя и его заместителей об известных фактах коррупционных действий работниками Центра.
Подписи:

Председатель собрания:   __________ (Музылев А.В.)

Секретарь собрания:  _______________ (Зайцева П.А.)
С протоколом №2  от 29.11.2019 г. заседания Общего собрания работников Центра

ознакомлены: